
ESTADO DA PARAÍBA
PREFElTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° PP 00047/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitaçãO, modalidade Pregão Presencial n" 00047/2019, que
objetiva o Registro de Preços para: AqUisições parceladas de Materiais E1étricos para
manutenção e do melhor fjmc i.onamerrto dos diversos setores da Administração; com base nos
elementos cons.tantes do processo correspondente, os quais. apontam como proponente (s)
vencedor (es):

- CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 13.603.534/0001-54.
Item(s)! 4 - 10 - 11 - 13 - 16 - 20 - 21 - 22 - 27 - 28 - 30 - 32 - 34 - 39 - 43 - 45 - 47 -
64 - 66 - 67 - 70 - 71 - 72 - 80 - 90 - 109 - 111 - 118 - 127 - 135 - 139 - 152 - 153 - 158 -
161 - 162 - 176.
valor: R~ 104.149,30.
- DELVALLE.MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 37.227.550/0001-58.
Item(s)! 2 - 3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 12 - 15 - 19 - 24 - 25 - 33 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 -
54 - 55 - 62 - 77 - 82 - 84 - 85 - 92 - 93 - 94 - 98 - 99 - 112 - 117 - 122 - 123 - 124 - 125
- 126 - 136 - 137 - 138 - 144 - 145 - 151 - 166 - 167 - 169 - 170 - 171 - 175.
Valor: R$ 135.172,00.
- GERALDO VIDAL DA NOBREGA..
CNPJ: 18.995.457/0001-49.
Item(s): 41 - 42 - 58 - 61 - 63 - 65 - 75 - 76 - 100.- 102 - 105 - 115 - 131 - 132 - 160 -
163.
Valor: RS 39.655,50.
- HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME.
CNPJ: 17.775.56.3/0001-54..
Item (s): 1 - 18 - 38 - 40 - 56 - 57 - 60 - 69 - 78 - 79 - 86 - 96 - 101 - 104 - 106 - 107 -
108 - 113 - 114 - 116 - 119 - 120 - 140 - 141 - 142 - 146 - 147 - 149 - 150 - 156 - 157 - 165
- 168 - 172 - 173 - 174 - 177 - 178 - 179 - 180.
Valor: R$ 170.041,40.
- JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 28.302.534/0001-91.
Item(s): 14 - 87 - 88 - 89 - 95.
Valor: R$ 1.268,DO.
- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME.
CNPJ: 19.918.905/0001-73.
Item(s): 5 - 17 - 23 - 26 - 29 - 31 - 35 - 36 - 37 - 44 - 46 - 59 - 68 - 73 - 81 - 83 - 91 -
97 - 103 - 110 - 121 - 128 - 133 - 134 - 143 - 148 - 155 - 159 - 164.
Valor: R$ 146.227,00.

Total: R$ 596,513,20.

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00047/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00047/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor
funcionamento dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI- R$
104.149,30; DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R$. 135.172,00; GERALDO
VIDAL DA NOBREGA - R$ 39.655,50; HOCENTER CONSTRUCOES .LTOA-ME - R$
170.041,40; JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 1.268,00; THOMAS JOSE
BELTRAO DEARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 146.227,00.

ltaporeroca - PB, 17 de Setembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União -19.09.19
O - Diário Oficial do Estado -19.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.09.19



DIARIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1290

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quinta - feira 19de Setembro de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL N°00047/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00047/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor
funcionamento dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente
procedimentolicitatórioem favor de: CENTER LUZMATERIAISELETRICOSEIRELI - R$
104.149,30; DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R$ 135.172,00; GERALDO
VIDAL DA NOBREGA - R$ 39.655,50; HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$
170.041,40; JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 1.268,00; THOMAS JOSE
BELTRAO DEARAUJOALBUQUERQUE- ME - R$ 146.227,00.

Itapororoca- PB, 17 de Setembrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União -19.09.19
O - DiárioOficial do Estado- 19.09.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 19.09.19



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias '" ",cr c::J O
Comprovante de Recebimento o. = ~

~/ 11 .",.4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 18/09/2019 10:01: 28
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5505143
Data prevista de publicação: 19/09/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12031210 HOMOLOGAÇÃO.rtf 09285328dd9abf75 5,00 R$ 165,204c4f6e070a344b7a
[Total da matéria 500 R$ 165 20

ITOTALDOOFICIO 5,00 R$ 16520
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
ITOTALA PAGAR R$ 0,00

Page 1 of 1

02tJ

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5505143 18/09/2019



10 João Pessoa·Quinta-feira, 19 de Setembro de 2019 DIárIo Oficiai •

.lO -4.lbtl,OU

~rottill.ll.texturizads dr:~jil -Embalagem tum 400g,:-lIc dLiplâ
proUl(,·.iio.Com pl'Uzu uc vu!iilildc de. III> rnininlO, Oti !l\L'tit:S
a cantar da dota t4: wtrega, ecru dadO, de irlcuti.ti.caçi do
produto. infl,)rmaÇÜl.lnutricional, miU\:.:tlIo tÍl.bri~"n:. pr.s7.0
d~ validAde e pC$O UltuUlo. .

PACOTE ]500

1.1
S;:U • Rdinndo, iuJudo. ClIWgronulJiçàb uniti,i[JXlct: cem
cl'jllLlis branco', (1;10pegajolÓo ou tm~tlraJo. embalado ~
I'(h:OtcIi tle 50!)g, UcOmliêionrulo1s CIIIiartlM ds:: n:ii8 1nkg. Em
balagem com daUllk "':ilid:tde.

,51)4,00

Sarditlha cm Iam ~rt'cpailItlaccmpescedc.êesco, limpo, evis
ccrclllu, Lmidn. hnLTlta cm ôtco cnmo«h,d, ,",onnditionadll
em recipiente de: {oUiade flru.tdf~ Integro, .resisteme, vedado
hCJmcúcam~:ntc .;: IiIl'lJilO, comendo apnr<nn3durnl.-ntc 125&
(k. pcIiQ liquido dcCJ1:u:iu. A erubvJagem dever.i. L'C.nllet: exter
n;tTn\:nG,'os dadO:i tk idcntiliclI.çiio c prollGd~"l'I~ilA,informuçao
outridoru;l, llUnll:ro ...lolote, .Iula d;: ....ulidoú:::, quáDtlllruJe ú':'
produto.O prodmo deveni ~tk'1'IW vlI/idwJc ",inima dr 06
(;;t:ifi) mc~!;:; il partir dn dil{;):LIe l:fIireg!I.rUl unidade requi,;j·
Il::Inl.C..

UNIDADE JO<lO

2,.84

0,99

2,63 7.Xt)O,no

)J
Soob. - Corupusla ppi'lUe! de. mpOlduru t i~erua; fole·
!Im~. P::u:.nc Jltt~"giÚl'"cm .'lllt:~'t!'"t:nl nL:uhUJTh1ilanitica,lll o,;:

i&c:u1Ode umidade ~ sujidades.
6."04,00PAO)TE 1KOO ).7R

Ri$olo de Caml.'l -l.llgredir:ma: arroz, curtlebovina d«$jd(a.
taúa._ proldnt1 de soj3. tUlllatC' cm I1lJc\lS.CL"J1iJur4 10m llt)i;.Oi,
ilUm ~'lUlu1ndo. ccbôw.gr.muJutla" COcntl't.I.e:\.!4::b(i1lnl:tav®e,c,
l:'I:\'I1S fl~:l$. dt-sidOúalloã

37 PACOTE IMoo 7,70

H Cuido de:g~llnha.. Cundü.Cl1lX'
49 CnJ"llC'de charquc wAllteil'u

.50 Cn.t'ue moida Ü'cl>CI1
51 Carne: ~oe.mI)SW ro,'(:lo mole

52 Docc.lllhIctc goinbada
":;3 E:u1nh.1 hu;tea

55 Leite em po JcSlUllaJo
;17 Queijo tipo eoo'''",

6<1 Ttlnlpcn> alho c: sal

61 IPt·ditlnl.O j.725,1)0'63 - ·S;I;;;h~·-----------+---I=--+,::,:,,_+,c:.:;:_+'2.::'2,=":::.O::'o-f

M . PIlOseJo.t

67 BoIO:t:.u.c:.lro

EXTRATO UF. CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios <ksúnadosa MorcnUaFscolar d<o;te município cmàterulimcnw ao
PrognunaNacional dcAlirncnlação Escolar (PNAE). de acordo com illi ruoUalidadcs de ensino: Rc-gular,Mais
Educação, ElA, Creche cCentro de Atendimento Educacional Especializado, e diversas secrelllrias do muni
cípio .. fUNDAMENTO LEGAl:.Pregão Presencial fi" 00014/20 19.DOTAÇÃO: RAlcun;o.,;.I'róprios do Mu
nicípio deAl'oial: 02040.12361.1 005.2009 -MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDA..\1ENTAL
02040.12.361.1005.2010 - MANUT. DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR 02040.13.3921006.2016
- MANUT. DAS ATlVIDADES CULTURAIS 02040.13.392.1006.2015 - PROMOÇÃO DE EVENTOS
SOCIAIS. CULI. E RELIGIOSOS 02060.08.122.2007.2026 -MA1'WT. ATIVIDADES DEASSISTENCIA
SOCIAL 02060.08.243.1010.2029 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVI
VENCIA 02060.08.244.101 0.2074 -MANUTENÇÃO CRAS 02090.10.301.2006.2021 - MANUTENÇ},O
DOS SERVIÇOS DO FMS 02090.10301.2006.2023 - MANUTENÇÃO DAS ATN.ATENÇÁO BASICA
02090.10.301 .2006.2Q22 -MANUT. UNIDADE BASICA DE SAUDE 02020.04.122.2003.2004 -MANUT.
SECRETARIADEADMINISTRAÇÀ0339030-MATERIALCONSUMO 111-124-122-001-311 -211
- 212. VTGtNC[A: até 18109/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeilllm Municipal de Aroi.1 e: CT N"
00071/20l9 - lH.09.19 - COROA COMl:,'ROO EfRACIONAMENTO DE CEREAIS LIDA- R.$39 H30,00;
CT N'00072120J.2.-18.09.19 - MERTLtJCIA DA SILV" - R$ 442.059,40, CT N' 0007312019 - 18.09.19-I ~OMERClO ..,,~lRELI.RSI604R,40.

1~~~!~ltura Municipal-- ..I---_oiiiiiiiIl:iIMoI=:::!!!!! _
de Itapororoca ~

P.TO't'L II L<,.~!}.'!.'~ . .'<::. }~~;'l
29oo,DO

PREFEITUR-\ MUNJCIPALDB ITAPOROROCA 1\
HOMOLOGAÇÃO

PI!.EGÃO PRESENCIAL N" UOU47/2019
Nos terlUos do relatorill final apresenlauo pelo Pregoeiro Oficial eobSetvaUo parecerdaA<sessol'iaJwidica,
rcferrntc ao PI'egào Pres<llci.1 n' 0004712019, que objcliva: Aquisições parceladas de M.teriai~ Elélricos
para manutençã'o e do mClhor funcionamento d05 div\::rsos serores da Administração; HOMOLOGO o
conespondcnte procedimenLo ücitatóno CIU favor de: CENTER LUZ MATERlAIS ELETRICOS EI-
R.ELl - R$ 104.149,30; DEI.NALLE MATERIAIS ELETRICOS .EIRELI - RS 135.172,00; GERALDO
VIDALDA N.O.BREGA - RS 39.655,50; HOCEN:rER CONSTRUCOES LTDA-ME- RS 170.041.40; V
JSA COMERCIO E SERVlCOS LIDA - RS !.268,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO AL
BUQUERQUE - ME - RS 146.227,UO.

I~pororoca - PB, 17 de Setembro de 20 1~
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO /'

9.735.00

51,XIl
3,19(1,00

4.6'24.00:

117.00
I. I Ij:1I:.Úu
3U.3t$4,OO

19.7'l().00
1.485,00
Ult1,OO

I'A,OO
4.725,00
5.ASO.OO
1'1.7211,00
42.1172.;00
35.340,00

309,00
3.3.60,00
3.3bO,OO
4.19.,00

~CE[)oII, Jé<ND'SCOMlRCIO DI:.~IENTOS EIREl.I

l.39,60

ITEM ESPECIFICAÇÃO,...~.L,twlranL~n- PUctltc IXIm 5IJOg,. E'm1xl114;Cil1: ÚCVI: c'_
yn.t-.u:ta, acondirionadu cm paCIlI!;:i de JXIPd. multifuthll\o,

. bl-m vcd1ldu, "a/idade mlnrmo de ti m\,"Ii(.s;a partir- d~ data di.:
2j Ct'ltrega.A rou!.lagem deve GIlntrr DOmiuimo D:S f;t:guinlC:SLo

fOfT\lllÇUCS: nonu; -:/00 man:u, inJ9":ái~n(", dtLC:tdo vl.lIiWl.d~,
IOfeein1b~.nuuici{JnuiJ;..
SlU:Olk li'ÚtIl",C{)llct:;rllnwu_ Integral m'io t'Q'rncntuJu. n.il.o
o.IcuoLicu., ~ uwC;:io de uJ,."IÍcaJ1":lo diJuld.'l.., ilbtida pd::a pane
Ct)trI..,;livd da gl\ia.h~ 3.tl'IH,·é,;rk J'Tt~C~"(l ttx:no!\)i!,icn aJo---

J.4 .qnada, Ccmsavadnrr:li,'bI!D20ato'dc liÓd..ioc.metabi.s;.uJfito de
siJdio, :tódulanu:: acido c!u;c.o, ?taro dç. vulidad.c:.Mm~cs..
E.inhnLlg~: Gru:ril.ti.lPET C'W11 t'lUllflu ru.;tlut:Ó,....el c cUl"llCi
Jade para I IllnJ.

t M.-\RCA

Canjiqulnha d.e 1I.ill.boVerde: (Curlll) -Idlr:: em põ inlegr.u,
lI} açucur. ·cn:mc .út: m;lh~ V\,Tm:•'"midtl tk milho. li:lta t:m 1"\,

bauriiU~ ~m pó c Iciie '.:otu.lcsadoem pó.

UNIDADE 800 3,80 J.040,OO

1\
PACUTE 15U(J ),50 .5.50 ..01J

uud .60U 4,80 2.880,00
pe!' 80 3;10 248,00

pc' gO 2,(111 214~40
ulld IDO 14,00 l.<OO.on
tJm! 40 1.'10 1111,00

16.U41l.-40TOTAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A relerida Ata de Registro de Preços terá a 'ligência de 12 (doze) meses, considerado. da dalll de publi
cação de seu exu'anJ na imprêDsa o.ficiaJ.
A existência de preços registrados não obriga a Pre1eiruraMunicipal de Areial nrmar contmwções oriundas
do Sisl.t:.ma de RegisLrU deP.rcçus oUnos quamí~tivos estimados, facullaotlú-Sc a realização de liCitação
Qiptcífica para aquisição prcfendida, assegurada preferência ao f01'necedor>regh,,1.rado cm i.gualdadc de
oonruçues, :sem que caiba direito a. recurso ou 'lnd.enizaçào.
CL.~USULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 1>EPREÇOS:
." cada .cfélivaç:ào da contnllação do objeEo registrado decorrenle desta Ata, devidamente formalizada
através do-rcsp'ccôvo Pedido de Compra, serão observadas UIicláusulas e condições constantes do.'F..dital

de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial 0° 00014120.19, paneintegrante do presente ins
trumento de compromisso. A presente A L.'\ de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:
Pele Prefeitura Municipal de Areial, que também éo órgão gerenciador responsável pela administração
t: co~trole: desta A.ta., representada pelu sua estrutura organizacionuí definida 1]0 respectivo orçamento
programa.
Por órgã~s mi entidades da. administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial n"
000\412019, que.fizerem adesão a esta Ata, me<yanle a consulta c a anuência do órgão gerenciador,
CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSJÇOES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 00014/2019 e seus anexos. e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:
- COROA COMERCIO E FRAClONAMENTO DE CER.EAJS LIDA.
CNP): 21.391.428/0001-82.
ltem(,): I -) - 5 -6-ll-12-14 -15 -35 -36-40-56 -69.
Valor: RS 39.830,00.
- MERILUCIA DA SILVA.
CNPJ: 12.673.901/0001-23.
lIem(s): 2 - 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - ]3 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26. - 27 - 28 - 29 - 30 - 31
- 32-33 - 37 -38 -41-42 -46-47 -48 -49-50 -51 -52 -53 -55 -57 -58 -59 -60-61 - 62- 63-
64 - 65 - 66 - 67 - 70 - 71.
Valor: RS 442.059,40.
-XAND'S COMERCIO DEALIMENTOS ElRELI.
CNrJ: 04.949.494/0001-06.
ltem(s): 25 - 34- 39 - 43 -44 -45 - 54 - 6R.
Valor: RS 16.048,40.
CLÁUSUL ..<\ QUARTA - DO FORO:
p.a,ra dirimir as queii_tõcs d~correntes da utilização da presente Ata.,. fica eleito o Foro da Comarca ue
Esperança.

ADELSON GONÇALVES BENJ AMIN
Prefeito

Fõ!-I~ .~, -·;;1ii*~~,.;I~",~~
PREFEITUR-\ MUNlClPALDE AREIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE lT APOROROCA
FUNUO MUNICIPAL UE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO E DE VALOR
Modalidade Tomada de Preço, N~ 00001/2017. Contrato: 00020!2019. Aditiva: Ol/2019. Objc!o da
Licitação: ConsLrUyão UaUni<lade Basic. de S.úde da Comunidade de [pioca, área rural. de 1laporQroC<l,
conft.:nme planillla orçamentariu eMemorial Descritivo em 1ioexo. Condições de Pa.gamellw: ConfunDe
Planilha de Medição. Valor Global R$ 340.866,00 (TR EZENTOS E QUA RENTA MIL E OITOCENTOS
E SESSENTA E SEIS REAIS) + (mais) RS 6J .11\1,13 ( SESSENTA E UM MIL CENTO E SESSENTA
E UM REAIS E TREZE CRIA VOS) lórulizando R$ 402.027,IJ (QUAtROCENTOS E DOIS MIL,



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 11/2019

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, toma público que fará realizar através da
Comissão Permanente de licitação, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 ~Centro
" Dona Ines - PB, às OS:OOhoras do dia 04 de Outubro de 2019, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço global; para: Contratação de empresa do ramo
pertinente para executar serviços de manutenção nas Escolas Municipais. Recursos
previstos no orçamento. Fundamento legal: le-j Federal nll 8.666/93 e suas- alterações
posteriores. Informações e retirada do edital: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias
ütets.

Dona Inês-PS, 16 de Setembro de 2019.
JOS~ RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE APOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAçAO

PREGÃO PRESENCIAL N. 47/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoerrc Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica} referente ao Pregão Presencial nll: 00047/2019i que objetfva:
Aquisifões parcela-das de Materiaís Elétricos para manutenção e .dc melhor funcionamento
dos diversos setores da Administração'; HOMOLOGO o correspondente procedimento
lleitatórlo em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - RS 104.149,30;
DELVALLEMATERIAIS .ELETRICOSEIRElI - RS 135.172,00; GERALDO VIDAL DA NOBREGA - RS
39.655,50;, HOCENTER CONSTRUCOESLIDA-ME - R$ 170.041,40; JSA COMERCIO E SERVICOS
LTDA - RS 1.268,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$
1.46.227,00.

Itapororoca - PS. 17 de Setembro de 2019,
ELlSSANDRA MARIA CONCElçAO DE BRITO

Prefelta

AVISO
CONCORRtNClA PÚBLICA N. 7.003/2019

Processo Admínistrativo nO 1838/2019/SEINFRA
A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial Licltação,

devidamente autorizada pela Portaria nV 891, datada de 01de maio de 2019, torna público
para o conhecimento dos Interl!ssados que a Empresa EXTRA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREU - CNPJ N.· 11.094.171/0001-43, Interpôs
Recurso Administrativo· contra ao RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
da Co~corrência Püblica N2 07.003/1019, teodo como objeto a Contratação de Empresa
Especiali~ada para executar obra de Serviços de lmplantaçã,o de Drenagem e ,Pavim_entação
em Paraleleprpedo em Diversos Bairros de João Pessoa (B~irro João Paula II: Rua Franéfsco
Ferreira de Almeida, Rua José Firmino de Oliveira, Rua José Tomaz Maria, Rua Sebastião de
Lacerda; Bairro Costa e Silva: Rua Coronel Vicente Jansen, Rua Professor Joào Freire da
NÓ,brega; 'Bi;lirroAeroclube: Rua Eng, Jaime Go-mes; Bairro das Indústrias: ~ua d,? Jasmim;
Bairro Funcionários 11: Rua Maria Toues limai Rua Heráclito Almeida; Bairro Barra d.e
Gramame: Rua José Evangelista da Silva, Rua Agt. Fiscal Djalma Gomes da Silva, Rua
Francisco Medeiros da Silva; Bairro Gramame: Rua Santa Terezinha do Menino Jesus. Rua
Bruno Rocha do Nascimento, Rua Francisco Amaro de Britoj Rua Sargento carlos Moreira
de Oliveira, Rua Emando Feitosa de Paiva' Pb, no dia 18/09/2019 no horário das 9h28 min
na sala da Comissão Setorial de Lícítação/SEINFRA, abrindo-se a partír da data desta
publicação o prazo para apr~sentação ·de contra~recurso de acordo com a legislação em
vigor' para as demais empresas habilitadás.

João ,pessoa, 3 de agosto de 2019
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORR~NCIA N. 33007/2019

Objeto; tontrataç_ão de' Serviços Especializadas para obra de requalificação da Àrea do
busto de Tamandaré. em Jo-ão Pessoa -

A Prefeitura MUnícipal de João Pessoa atraves da Comissão Especial de
Licitação da SEPLAN, to'ma público o resultado 'de Julgamento da proposta comercial da
CONCORRÊNCIA N" 33007/2019: EMPRESA CLASSIFICADA: CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO
E INCORPORAÇÃO LTDA R$ 2.747.198,81 (dois milhões setecentos e quarenta e sete mil
cento e ooventa ,e oito reais e oitenta e hum centavos). EMPRESA DESCLAsSIFICADA:
Nenhuma .. O relatq.rlo de julgamento das propostas comerc1ais encontra-sé disponivel no
Portal da Tr~nspar~ncla .da Prefej~ura Municipal de João Pessoa e na CELcujo endereço
encontra~5e no preâmbulo do edital. Ficam franqueadas vistas ao proce,sso, abrihdo-se a
priUO recursal na forma da lei.

João I?essoaj 17 de setembro 'de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAçAo
PREGAO ELETRÔNICO N' 9027/2019

Processo Adm. nO. 2018/021891. Obj.to: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de
Bens Mobiliários; Equipamentos Eletrônicos e Eletrodomêsti€os Para Atender às Demandas
de Escol<:is,Creis; ~to_r:es A~.ministrativ(js e, An-e)(os da Secretaria de Edücação e Cultur.a
do Munidpio de João Pessoa. Com base nas Informações constantes no processo
administrativo epigrafado e em c.umprlmento aos termos do art. 43, VI, da lei na
8.666/93, e alterações posteriores} bem como no Decreto Municipal n~. 7.884/2013,
Decreto 9,280/2019 e Art. 49, Ineiso XXII, d. Lei n'. 10.520/2002, ACOLHO. o Parecer
emitido pela Assessoria Jurídica da CSl/SEDEC e HOMOLOGO o Pregão acima idl?ntific.ado,
em favor das empresas: ELAINE GOMES GALVÃO - EPP (UNIMIX), ínscrita no CNPJ sob o
nO 02.393.076/oçOl-S0, a qual foi vencedora do ITEM ,01 (Espremedor de frutas - 220v),
co.m :valor unitário de R$ 178,00 (cento e s-etenta e' oito reais), cujo valor total do item
é de R$ 17.800,00 '(de2es_setemil 'e oitocentos reais); IT~M 04 (Uquidlficado"rindustrial .
_8l - 110v/220v), com valor unitário de RS 607,69 (seiscentos e sete reais e sessenta e
n'ove centavos), cujo valor total do item ê de R$ 78.999,70 (setenta e' oito mU, nOVecentos
e nOventa e nove reais e setenta centavos); ITEM 16 (Longarina - 04 lugares), com valor
unitário de' RS 630jOO (5eiscento~ e tril1ta _reaiS), c.ujo valor' tptal do item é de R$
25.200,00 (vinte e cinco mil e duz,entos reaiS); ITEM 19 (Berço de madeira· em MOF),
corn válor unitária de RS 349,00 (trezentos e Quarenta e nove reais), cujo valor total do
item é de RS 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais); ITEM 20 (Colchão 12 cm
de espessura). com valor unitário de RS 101,50 (cento e um reais e cinquenta centa~os'),
cujo valor total do 'item é de RS 10.150,00. (de2 mil, cento. e cinquenta rE!aisl, perf!Jzendo
o valar total de R$ 167.049,70 (cento e sessenta e sete mil e quarenta e nove reais e
setenta centavos) ; SEGINFO COMERCIO E SERViÇOS EMPRESARIAIS EIREU - ME, inscrita
n9 CNPJ sob o n2 OS.807,47S/000HJ8, a qual foi vencedora do ITEM 03 (liquidificador
corn duas velOCidades), com valor unitário de RS 108,48 (cento e oito reais e quarenta e
orto centavos). cujo valor total do item é de RS 10.848,00 (dez mil, oitocentos e quarenta
e oito reâ.isl. p_erfa2endo o valor total de R$ 10.&48,00 (dez mil, Qitoc~ntos e quarenta e
oito reais); GlOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nQ
08.493.422/0001-58, a qual fOi vencedora do ITEM 07 (Estação de trabalho em L - MDF),

Eu!!'doc\.tmE.ot'Dpode se; verif'lCadono e.ndl!'l~çn ~tetróniro
1'ttt:f'::/Iw-.ln.gov.br/olutenfiddadl'!.htJnl, pelo códigO 05102.0190919001.8')

com valor unitário de RS 647,50 (seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos), cujo valor total do Item é de RS 32.375,00 (trinta e dois mil. trezentos e
setenta e- cinco reais); ITEry110 (Mesa para escrttério sem gaveta - 160 cm x 0',60 com
montagem), com valor !-Injtário de R$ 199}99 (cento e noventa e nove reais e noventa 'e
nove centavos), cujo valor total, do item é de R$ 39.'9S.8,OO(trinta e nove mil, novecentos
e noventa e oito reais]: ITEM 17 (Conjunto refeitório), com valor unitário de RS 513,33
[qulnhentes e treze reais e trinta e três centavos), culo valor total do Item é de RS
7p.999,SO (setenta e selsmll, novecentos e noventa e nove reats e cinquenta Centavos),
perfazendo o valor total de RS 1'49.3,72,50 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos); EGS COMERCIO, D~ BRINQUEDOS ElREU - ME,
inscrita no CNPJ sob o n' 22.025.872/0001-47, a qual foi vencedora do ITEM 08 (Cadeira
alta para alimentação de bebê cam a base de ferro], com valor unitário de R$ 229,80
(duzentos e vinte e nave reais .e oitenta centavos), cujo valor total do item é de RS
11.490,00 (onze mil, quatrocentos e noventa reais), perfazendo o valor total de RS
11.490,00 (onze mil, quatrocentos e noventa reais); ESCRITÓRIO E ARTE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n' 10.372.487/0001-97, a qual foi
vencedor-a do ITEM 09 (Cadeira de Refeição para adultas), com valor unitário de RS 90,52
(noventa reais e cinquenta e dois centavos). .cujo valor total do item é de R$ 2.263,00
[deis mil, duzentos e sessenta e três reais}; perfazendo o valor total de RS 2.263,00 (dois
mil, duzentos e sessenta e três reáls]: MICRO SERVICE ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n' 02.405.020/0001-78, a qual foi vencedora do ITEM 11 (caiJ<a de som
amplificada pequena - 220v). com valor unitário de RS 344,62 (trezentos e quarenta e_
quatro reais e sessenta e dois centavos], cujo: valor total do item é de R$ 17.231.00
(dezessete mil, duzentos e trinta e um reats], perfazendo o valor total de ,R$ 17.231,00
(dezessete mil, duzentos e trinta e um reais) ; MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO - EPP, Inscrita no CNPJ sob c n. 68,886.605/0001-65, a qual foi vencedora
do ITEM 14 (B~lança plataforma para 150 Kg - 110v e 220.), com valor unitário de R$
970,00 [novecentos e setenta reats), cujo valor total do ttemé de R$ 48.500,00 (quarenta
e oito mil e qulnhentos reais]. perfazendo o valer-total de RS 48.500,00 (quarenta e oito
mil e quinhentos reais); REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LIDA, inscrita no CNPJ sob o
nO 03.379.983/0001-07, a qual foi vencedora do ITEM 15 [Preezer 410 L . Horizontal - Cor
Branca - 110v/22OVI, com valor unitário de RS 1.9.10,92 (um mil, novecentos e dez reais
e noventa e dois centavos), cujo valor total do item é de RS 85.991,40 (oitenta e cinco
mil. novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos], perfazendo o valor total de
RS 85.991,40 (Oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos).
O valor total dos itens perfaz o valor global de R$ 492.745,60 (quatrocentos e noventa e
dois mil, setecentos e' quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Em tempo, o pregoeiro
otlclal informa que os ITENS 2, 5, 6, >2, 13 e 18 foram dedarados FRACASSADOS. Em
consequência, ficam convocados os proponentes- para assinatura da Ata de Registro de
Preços, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no
art, B1 da lei nO 8.666/93.

João Pessoa, 18 de setembro de, 2019.
EDILMA DA COSTA FREIRE

Secretãria de Educação e Cultura

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃO ELETRÔNICO N. 9042/2019

Processo Adm. nQ, 1019;092017. OBjeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de
Empresa Especializada Na Presta,~o de Serviços Continuados de limpeza, Higienização e
Dt::sinfecçã'o dos Reservatórios de Água das Unidades de EnsIno da Rede Municipal,
Ginaslps e Prédios Administrativos da -Secretaria de Edur;aç·ão,e Cultura, Incluindo O
Fornedr:nentQ de Equipamentos de Segurança, Troca de Boias _e Todo O Material
Necessário Para A Execução do Serviço.

A Secretaria de Educação e Cultura do Munic{pio' de João Pessoa, atravê_s do
P·regoeiro Oficiai, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônlco,
cuja s.essão publlq! ,ocorrerá através do 'stte www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento· das
proposta-s ocorrerá através do site www.licitacoes~eicom.brj a partir do dia 20/09/2019, às
10h. A abertura das propostas ocorrerá no dia 01/010/2019, às 09h30, A cópia do Edital.
pode ser adquirida pelos seguintes sttes: www.llc1tacoes-e.com-.br e
http://transp.,oncla.loaopessoa.pb.gov.br/!lcltacoes, a partir de 19 de setembra de 2019.

Jo~o Pessoa, 18 de setembro de 2019.
VURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

PREFEiTURAMUNICIPAL DE JURU
EXTRATODE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especiali,zada para .execução dqs serviços de con"strução de
melhortas sanitárias domiciliares (MSO) conjul1to sanitário. domicillar no Munidpi.o de Juro· PS.
Recursos Convênio CV0949 / 20.17(Funasa / Prefeitura). Fundamento legal: Tomada de Preços
008/2018. Dotação: Recursos Convênío CV 0949 / 2017 (Funasa / Prefeitura). Vigência até
15/02/2020. Partes Contratantes: Prefenura Munícipal e: CT 00069/2019 . 19.08.19 - LS
Serviços de Engenharia EIREU - RS390.574,25.
Esta publicação terá seus eleitos retroagido a 19/0812019.

EXTRATO DE DISTRATO

Instrumento. Termo de Distrato ao Contrato 005/2.019 celebrado em 15 de. fevereiro de 2019.
Objeto contratação de empres,a para compra de gêneros a'li'mentícios para merenda escolar.
Partes: Prefeitura Municipal e SM Distribuidora de Alímentos EireU - CNPJ:28.442.118/0001-99
_ pp 004/2019, cQntorme parecer juridico com ;fundamentação legal Artigo 78·ln'cisa I e XIIe
Artigo 79 Inciso I.da lei Federal 8,666/93 e suas alterações. Fica a partir desta data distratado
·0 contrato adma referida.

AVISO
PREGAO PRESENCIALN. 27/2019

A Prefeitura Municipal através da Comissão de Udtação, torna públioo para
conhecimentos dos,interessados que Acolhe as impugnações efetIJadas petas empresas Eureka
Soluções Pedagógicas lTOA e S8 Araújo Tecnologia de Equipamentos Eirell. Contratação de
empresa para Aquisição de kits de Ungua Portuguesa e Matemática para apoio a realização da
"Prova Brasil" composto por módulos para aluno e professor do, 29 ao 99 ano do Ensino
Fundamental, cujos recursos são oriundos do PAR - Plano de Ações Articuladas 201803907·8;
!=elebrado entre o Município e o FNOE/MEC. Na oportuhldaoe encaminha o'processo para, a
eql.!ipe pedag6gica e jufídic_o deste município para elaboração de termo de referência
conforme as necessidades do município. A nO\la data da referida licitação será publicada
posteriormente através dos mesmas ·\lefculosde comunicação utilizados anteriormente nos
termos da Lei Federal 8.666/93. Informações pelo Fone: (831 3484-1245 ou pelo e-maU:
lidtacaojuru@hatmail.com

COMIS~ÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOlOGAÇAO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN' 8/2018

Nos termo_s do relàtório tinal apr:esentado pela Com[ssão Permanente de Uci~çao
e observado o pi;1recer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços 008/2018, que
objetiva: Contratação de empresa e,spedalizada para e)(ecuçã'o dos serviços de construção de
melhorias sanitárias domicili<;lres (MSD} conjunto sanitário domiciliar no Munldpfo. Recursos
Convênio OJ 0949 / 2017 {Funasa I Prefeitura); Homologo o correspondente procediment0
Iicitató,lo e Adjudico o seu ooiete a: LS Serviços de Engenharia EIRELI - R$ 390.574,25. Esta
publicação tefá seus efeitos retroagidos a 14/08{2019.

LUll GALVÃO DA SILVA
Prefeito


